ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.03.2021 года № 238

	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2018 года  № 1362

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реконструкция и ремонт образовательных организаций Карталинского муниципального района на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2018 года № 1362                 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция и ремонт образовательных организаций Карталинского муниципального района на 2019-2023 годы»» (с изменениями от 27.03.2019 года  № 254,                                от 21.11.2019 года  № 1162, от 25.12.2019 года № 1325, от 10.02.2020 года          № 109, от 30.03.2020 года № 286, от 30.12.2020 года № 1298), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в                      2019-2023 годах составит 149645,00 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 99727,60 тыс. рублей, местный бюджет - 49917,40 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2019 год:
Областной бюджет – 1997,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 19869,30 тыс. рублей;
2020 год:
Областной бюджет – 44970,60 тыс. рублей;
Местный бюджет – 21548,10 тыс. рублей;
2021 год:
Областной бюджет – 49200,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 2500,00 тыс. рублей;
2022 год:
Областной бюджет – 1780,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 3000,00 тыс. рублей;
2023 год:
Областной бюджет – 1780,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 3000,00 тыс. рублей»

2) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Главы Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Реконструкция и ремонт образовательных
организаций Карталинского муниципального района
на 2019-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 04.03.2021 года № 238)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Реконструкция и ремонт образовательных организаций
Карталинского муниципального района на 2019-2023 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов мероприятий муниципальной программы
	Объем финансирования, в тыс. рублей, в т.ч.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	Федера льный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд жетные средства
	Всего

	Раздел I. Проведение капитальных ремонтов образовательных организаций, в том числе:

	1.
	Управление образования КМР
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 17 имени Героя Советского Союза Серафима Ивановича Землянова"
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	1
	2019г.

	1997,00
	5374,80

	7371,80

	2020г.
	1
	2020г.

	1445,90
	2659,70

	4105,60

	2021г.
	0
	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2.

	Управление образования КМР
	МОУ "Новокаолиновая средняя общеобразовательная школа"
	Да-1
Нет -0

	2019г.
	0
	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2020г.
	0
	2020г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.
	0
	2022г.

	1780,00
	2500,00

	4280,00

	2023г.
	1
	2023г.

	1780,00
	2500,00

	4280,00

	Итого по разделу

	2019г.

	1997,00
	5374,80

	7371,80

	2020г.

	1445,90
	2659,70

	4105,60

	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.

	1780,00
	2500,00

	4280,00

	2023г.

	1780,00
	2500,00

	4280,00

	Раздел II. Проведение текущего ремонта образовательных организаций

	1.
	Управление образования КМР
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	0
	2019г.

	803,20

	803,20

	2020г.
	0
	2020г.

	656,00

	656,00

	2021г.
	0
	2021г.

	0,00

	0,00

	2022г.
	1
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2.
	Управление образования КМР
	Проведение текущего ремонта образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	0
	2019г.

	8473,90

	8473,90

	2020г.
	0
	2020г.

	10978,10

	10978,10

	2021г.
	0
	2021г.

	477,80

	477,80

	2022г.
	1
	2022г.

	500,00

	500,00

	2023г.
	0
	2023г.

	500,00

	500,00

	Итого по разделу

	2019г.

	9277,10

	9277,10

	2020г.

	11634,10

	11634,10

	2021г.

	477,80

	477,80

	2022г.

	500,00

	500,00

	2023г.

	500,00

	500,00

	Раздел III. Строительство и реконструкция

	1.
	Управление образования КМР
	Строительство блочной газовой котельной в п. Джабык (филиал МОУ "Новокаолиновая средняя общеобразовательная школа" - "Джабыкская основная общеобразовательная школа"
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	1
	2019г.

	526,10

	526,10

	2020г.
	1
	2020г.

	526,10

	526,10

	2021г.
	0
	2021г.

	0,00

	0,00

	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.

	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2.
	Управление образования КМР
	Строительство блочной газовой котельной для теплоснабжения МОУ "Анненская СОШ"
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	1
	2019г.

	800,00

	800,00

	2020г.
	1
	2020г.

	478,20

	478,20

	2021г.
	0
	2021г.

	0,00

	0,00

	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	3.
	Управление образования КМР
	Реконструкция здания МДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 155 города Карталы"
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00
	3891,30

	3891,30

	2020г.
	1
	2020г.

	43524,70
	2750,00

	 46274,70

	2021г.
	0
	2021г.

	49200,00
	2000,00

	 51200,00

	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	4.
	Управление образования КМР
	Мероприятия по реконструкции и ремонту образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	500,00

	500,00

	2021г.
	0
	2021г.

	22,20

	22,20

	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	5.
	Управление образования КМР
	Мероприятия по реконструкции и ремонту образовательных организаций (оплата проектно - сметной документации)
	Да-1
Нет -0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	3000,00

	3000,00

	2021г.
	0
	2021г.

	0,00

	0,00

	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2019г.

	0,00
	5217,40

	5217,40

	2020г.

	43524,70
	7254,30

	 50779,00

	2021г.

	49200,00
	2022,20

	 51222,20

	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.

	0,00
	0,00

	[bookmark: _GoBack]0,00

	Итого по Программе

	2019г.

	1997,00
	19869,30

	 21866,30

	2020г.

	44970,60
	21548,10

	 66518,70

	2021г.

	49200,00
	2500,00

	 51700,00

	2022г.

	1780,00
	3000,00

	4780,00

	2023г.

	1780,00
	3000,00

	4780,00

	99727,60
	49917,40

	149645,00

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

04.03

.202

1 ãîäà ¹ 238

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 28.12.2018 года  № 1362

Администрация Карт

алинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ðåêîíñòðóêöèÿ è ðåìîíò

îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé Êàðòàëèíñêîãî ìó

íèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2019

-

2023

ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëü

íîãî ðàéîíà îò 28.12.2018

ã

îäà

¹ 1362

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðåêîíñòðóêöèÿ è ðåìîíò

îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé Êàðòàëèíñêîãî ìó

íèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2019

-

2023

ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 27.03.2019

ãîäà

¹ 254,

îò

21.11.2019

ãîäà

¹ 1162, îò 25.12.2019

ã

îäà

¹ 1325, îò 10.02.2020

ã

îäà

¹ 109, îò 30.03.2020

ã

îäà

¹ 286, îò 30.12.2020

ã

îäà

¹ 1298), (äàëåå

èìåíóåòñÿ

-

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â

ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîã

ðàììû ðàçäåë «

Îáúåì è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèð

îâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Îáúåì è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû â

2019

-

2023 ãîäàõ ñîñòàâèò 149645,00 òûñ. ðóáëåé, â

òîì ÷èñëå îáëàñòíîé áþäæåò

–

99727,60 òûñ. ðóáëåé,

ìåñòíûé

áþäæåò

-

49917,40 òûñ. ðóáëåé.

Â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2019

ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

1997,00 òûñ. ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

19869,30 òûñ. ðóáëåé;

2020

ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

44970,60 òûñ. ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

21548,10 òûñ.

ðóáëåé;

2021 ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

49200,00 òûñ. ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

2500,00 òûñ. ðóáëåé;

2022 ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

1780,00 òûñ. ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

3000,00 òûñ. ðóáëåé;

2023 ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

1780,00 òûñ. ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

3000

,00 òûñ. ðóáëåé»